ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 11/2024 	 Ipaporanga - CE, 02 de abril de 2024.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

João Paulo Ferreira, Vereador por este subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do

presente expediente ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Amaro Pereira

Oliveira, Perfuração de Poço Profundo para comunidade de Grotas neste município.

JUSTIFICATIVA: Este benefício irá atender a 30 famílias. No período de estiagem as

dificuldades são ainda maiores. Uma das soluções a serem tomadas é a perfuração de um

poço que propõe um mecanismo eficiente para resolver o problema crônico de

abastecimento de água dificultando a execução dos serviços básicos em seus domicílios,

como higiene e consumo humano.

Entendemos que este benefício também irá fomentar as atividades agrícolas desenvolvidas

na região.

Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito dos Nobres Pares, unânime

aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 02 de abril de 2024.

REQUERIMENTO APROVO

D14/7
gav

Jo.o J ulo Ferreira

Vere./or - Ipaporanga-CE

o
3

Man» AIv dri Olivlm
CPF N°. e'2..447.478-41

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N e s t a.

Rua Augusto Evaristo, N°30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaWoutlook.com